PAGE
1

ATA 003/2019
3ª. SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

30 DE JANEIRO DE 2019
Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às dezesseis horas e trinta minutos, na sede própria da Câmara Municipal de Alto Piquiri, Estado do Paraná, à Rua Sebastião Pereira de Oliveira, 2.131, realizou-se a 3ª (terceira) Sessão Extraordinária da Câmara Municipal, presidida pelo vereador Milton Aparecido dos Santos com a presença ainda dos seguintes vereadores: Adelino Tecilla; Gessé Alves de Souza; José Antônio Gonçalves; Wilson Pereira da Silva; Wilson Felipe Cruvinel. O Presidente solicitou ao Oficial Legislativo que fizesse a publicação da pauta da Ordem do Dia. Após colocou para primeira discussão e votação o Projeto de Lei Ordinária nº. 2/19 – Súmula: Reajusta salários, proventos e pensões do Regime Estatutário, Regime Próprio de Previdência e regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, na forma que especifica, e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária nº. 3/19 - Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contribuir mensalmente com a Associação dos Municípios do Paraná - AMP. Projeto de Lei Ordinária nº. 4/19 - Súmula: Estabelece os critérios de preferência de acesso à Educação Infantil em Creches e CEMI da Rede de Ensino do Município de Alto Piquiri-PR, para crianças com menos de 4 (quatro) anos e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária nº. 5/19 - Súmula: Cria vagas de Professor de Educação Infantil e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária nº. 6/19 - Sumula: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de crédito Especial, alterar os anexos do PPA e LDO vigentes e alterar a Programação Financeira e ou cronograma de desembolso mensal na importância de até R$ 195.550,00 (cento e noventa e cinco mil quinhentos e cinqüenta reais). Submetidos a primeira discussão os Projetos de Lei Ordinária nº. 2/19, 3/19, 4/19, 5/19, 6/19 não havendo interesse dos vereadores em discuti-los, foram os mesmos colocados em votação e aprovados por unanimidade. O Presidente marcou mais uma sessão extraordinária para o dia trinta e um, às dezesseis horas e trinta minutos. Não havendo nada mais a se tratar, a Presidência agradeceu a presença de todos e sob a proteção de Deus encerrou a sessão, mandando que se lavrasse a presente ata que Eu, Elisangela Alves Borges, Secretária da Câmara Municipal, assim procedi lavrando-a, e que depois de discutida e aprovada, será assinada pelos vereadores presentes.